[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	17
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

	О внесении изменений в Положение
о резерве управленческих кадров для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Октябрьского района, утвержденное постановлением администрации Октябрьского района от 13.05.2016 № 973

1. Внести изменения в Положение о резерве управленческих кадров для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Октябрьского района, утвержденное постановлением администрации Октябрьского района от 13.05.2016 № 973:

1.1.  Подпункт 2.6 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Право на участие в конкурсе имеют лица, имеющие высшее образование,                                       не соответствующее квалификационным требованиям с возможностью включения в резерв управленческих кадров и установлением «перспективного» уровня готовности, при условии обязательного получения образования по определенной специальности в период нахождения в резерве управленческих кадров.».
1.2. Подпункт 4.9 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.9 Мероприятия индивидуального плана подготовки лица, включенного в резерв управленческих кадров, финансируются за счет средств местного бюджета, кроме получения высшего образования по определенной специальности.».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова
Исполнитель:

специалист-эксперт отдела

муниципальной службы и кадровой политики

администрации Октябрьского района

Колташкова Д.Н.,  28-056

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющий делами
администрации Октябрьского района

	Н.В. Хромов

	Заведующий отделом муниципальной

службы и кадровой политики

администрации Октябрьского района

	М.А. Кузнецова

Юридический отдел

администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1 МНПА
Разослать

1. Отдел муниципальной службы и кадровой политики – 1 экз.

Итого: 1 экз.